証券コード：2818

第24期 報告書 平成20年4月1日～平成21年3月31日

〒810-0001　福岡市中央区天神三丁目4番5号
電話　092-716-0300（代表）  http://www.pietro.co.jp/

株主優待のご案内

次の基準の保有株式数に応じて年１回贈呈いたします。

株式数 優待内容

平成21年6月にお送りいたしました1,000円相当の商品です。

100株以上～500株未満
500株以上～1,000株未満
1,000株以上

1,000 円相当の当社商品
2,000 円相当の当社商品
3,000 円相当の当社商品

●対象株主様
毎年3月31日現在の当社株主名簿に記載された１単元（100株）以上
を保有する株主様。

●贈呈時期
株主名簿に記載されたご住所へ毎年６月中に発送いたします。

株主メモ

4月1日から3月31日まで

3月31日　（なお、中間配当を実施する場合の株主確定日は、9月30日といたします。）

毎年6月

3月31日　（その他、必要がある時には、あらかじめ公告いたします。）

東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部

〒137-8081　東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
電話 0120-232-711（フリーダイヤル）

電子公告の方法により行います。 ただし、やむを得ない事由により電子公告をすることができない場合は、
日本経済新聞に掲載します。公告掲載は当社ホームページにて行います。

事業年度

配当金受領株主確定日

定時株主総会

株主確定基準日

株主名簿管理人

同事務取扱場所

同連絡先

公告の方法

1

2 通信販売での株主様ご優待価格

毎年3月31日現在または9月30日現在の当社株主名簿に記載された１単元（100株）以上を保有する株主様に対し、当社
商品を株主優待価格（約10％割引）で、ご購入いただけるご案内を6月または11月にいたします。

株主の皆様へ

株主の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

ここに当社第24期（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）の

事業の概況についてご報告申し上げます。

当連結会計年度におけるわが国経済は、米国の金融危機に端を発した世界的な経済の減速により、景気後退色が強

まりました。また、急激な円高や資源価格の高騰などにより企業収益が悪化するとともに、所得の伸び悩みや雇用環境の

悪化により個人消費が低迷するなど先行き不透明感が増してまいりました。

食品業界及び外食業界におきましても、景気低迷により消費者が生活防衛的な節約志向を強め、極めて厳しい状況で

推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループ（当社及び連結子会社）は、食品事業におきまして、ブランド重視の販売戦略の継

続と健康志向の高品質商品の開発に取り組んでまいりました。また、昨年7月には営業本部を設置し、全国の営業所と連

携を図りながら強力かつきめ細かな営業を推進する体制を整備いたしました。さらに、日清オイリオグループ株式会社との業

務提携により、商品の共同開発、食品事業部門における営業協力、通信販売部門における商品の相互提供などシナジー

効果を創出いたしました。

レストラン事業におきましては、多彩なメニューの提供と店舗サービスの向上による集客力アップに取り組んでまいりまし

た。また、オペレーションの見直しや経費の効率的運用など合理化を推進してまいりました。しかしながら、消費低迷の影響

が予想以上に大きく、店舗体制の再構築など一段の構造改革を実施することにより収益改善を図ることといたしました。

以上の結果、当連結会計年度の業績は、売上高86億51百万円（前期比3.6％減）、営業利益は1億40百万円（前期比

73.9％減）、経常利益は98百万円（前期比79.6％減）となりました。また、来期に実施する店舗閉鎖に伴う固定資産の減

損や店舗閉鎖関連費用など4億14百万円の特別損失の計上と繰延税金資産の取崩しなどにより、当期純損失は4億27百

万円となりました。

食品業界及び外食業界におきましては、消費者の節約志向と安全志向の高まりから、業態を超えた企業間競争がさらに

激化するものと思われ、引き続き厳しい経営環境となることが予想されます。

このような状況のもと、対処すべき課題は、ピエトロのブランド価値向上を図り、お客様の信頼をさらに高めることでありま

す。そのため、当社グループは、平成22年12月に創業30周年を迎えるにあたり、いま一度、原点に立ち返って、味・サービ

ス・雰囲気の総合点でお客様に満足していただけるよう、すべての事業の質を高めてまいります。

食品事業におきましては、引き続きブランド戦略を維持しながら、「おいしさ」と「健康」に加え、「クオリティ」を大事にしたピ

エトロらしい商品を提供してまいります。

レストラン事業におきましては、「30周年メニュー」や季節の「フェアメニュー」の提案、さらには、レストランにおける新しいラ

イフスタイルのモデル構築など、より楽しくお食事をしていただくための工夫をしてまいります。

製造部門におきましては、原材料を厳選するとともに、製造工程での品質管理を強化し、「安全・安心」で「おいしい」味づ

くりをしてまいります。

社員一人ひとりが、お客様の満足のため、誠意をもって商品・サービスを提供できるよう、社員教育を徹底してまいります。

これらの諸施策を確実に実行し、業績の向上に邁進してまいります。

代表取締役社長

1,000

800

600

400

200

0
23期

（平成20年3月）
22期

（平成19年3月）
21期

（平成18年3月）
20期

（平成17年3月）

（単位：百万円）

24期
（平成21年3月）

140

811

540

700
622

営業利益

12,000

10,000

8,000

6,000

4,000

2,000

0
23期

（平成20年3月）
22期

（平成19年3月）
21期

（平成18年3月）
20期

（平成17年3月）
24期

（平成21年3月）

8,651
9,411 8,971

10,10210,043

売上高 （単位：百万円）

500

250

0

-1,000
23期

（平成20年3月）
22期

（平成19年3月）
21期

（平成18年3月）
20期

（平成17年3月）

△953

373

261
176

（単位：百万円） 当期純利益又は当期純損失

24期
（平成21年3月）

△427

1,000

800

600

400

200

0
23期

（平成20年3月）
22期

（平成19年3月）
21期

（平成18年3月）
20期

（平成17年3月）
24期

（平成21年3月）

98

761

483

638
540

（単位：百万円） 経常利益

今後の見通し

当期の概況

セグメント別の概況

平成20年3月末 増加 減少 平成21年3月末

食品事業におきましては、既存の主力商品（オレンジキャップ、ライトタイプ、

グリーン）を中心として、ブランド訴求の販売企画提案による営業を強化する

とともに、昨年9月に発売した日清オイリオグループ株式会社との共同開発

商品「ピエトロドレッシング『BOSCO』」の拡販に取り組んでまいりました。

また、第2の主力商品と位置づけております「ピエトロのスパドレ」、「ピエ

トロパスタソース」などのパスタ関連商品、通信販売限定のプレミアム商

品（ピエトロファーマーズシリーズ）についても販売強化を図ってまいりました。

上半期は、主力商品が量販店のPB（プライベートブランド）商品との競

合により苦戦したものの、下半期は、営業本部による戦略の見直しとその

実行体制の強化に加え、小売店頭におけるきめ細かな営業活動を展開し

たことにより、食品事業全体として前年の売上を上回りました。

しかしながら、上半期の販売の伸び悩みの影響が大きく、年度通期の売

上高は44億28百万円（前期比1.5％減）となり、さらに、コスト面で原材料

仕入価格の高止まりとともに、新商品拡販に向けた販売促進費の増加に

より、営業利益は10億96百万円（前期比17.5％減）となりました。

店舗推移
（単位：店舗）

直営店 33(1) 2(-) -(-) 35(1)

FC店 53(1) 4(1) 9(1) 48(1)

合計 86(2) 6(1) 9(1) 83(2)

※（ ）内は、内数で海外店舗数

ピエトロイオンモール筑紫野店
●所在地／福岡県筑紫野市立明寺434-1

イオンモール筑紫野156-1
●電　話／092-918-3138

売上構成比
51.2 ％

4,428百万円
食品事業

46.8 ％

4,046百万円
レストラン事業

2.0 ％

175百万円
その他の事業

食品事業 Food
Business

レストラン事業におきましては、グランドメニューに加え、季節感あふれる

フェアメニューやランチメニューなど、多彩なメニュー展開を推進してまいりま

した。また、ご来店いただいたお客様に対する「お客様感謝キャンペーン」

の実施やレストラン店頭販売の拡充など、お客様の来店動機につながる

店舗運営に取り組んでまいりました。

また、お客様のニーズにお応えするため、直営レストラン2店舗を新規に

出店いたしました。

しかしながら、景気の先行き不安感などを背景として、消費者が外食を手

控える傾向が強まり、郊外店を中心に来店客数が減少し、売上高は40億

46百万円（前期比5.2％減）となり、一方、コスト面で販売促進費の効率化

は果たせたものの営業損失は1億70百万円となりました。

レストラン事業 Restaurant
Business

その他の事業におきましては、本社ビルの一部テナントの退去により、

売上高は1億75百万円（前期比16.3％減）、営業利益は95百万円（前期

比20.8％減）となりました。

その他の事業 Other
Business

PIETROFARMERS
ピエトロファーマーズ

ミルクジャム 蟹と蟹みその本格トマトソース

ドレッシング

パスタソース

スパドレ

ピエトロヨーグルト
通信販売限定 https://www.pietro.co.jp/shopping/

 ピエトロファーマーズ

お料理ソース

ピエトロスパゲティ

ノンオイル
ドレッシング

BOSCO®

ピ
エ
ト
ロ
ド
レ
ッ
シ
ン
グ

実
だ
く
さ
ん
ト
マ
ト

カ
ル
ボ
ナ
ー
ラ

ペ
ペ
ロ
ン
チ
ー
ノ

ご
ま
醤
油
ガ
ー
リ
ッ
ク

高
菜
し
ょ
う
ゆ

ジ
ェ
ノ
ベ
ー
ゼ

た
ら
こ
マ
ヨ
ネ
ー
ズ

パ
ス
タ
ベ
ー
ス
ソ
ー
ス

飲
む
タ
イ
プ 500m

l

オ
リ
ゴ
糖
入
り

食
べ
る
タ
イ
プ

（
無
糖
・
オ
リ
ゴ
糖
入
り
）450g

香
味
野
菜
と
デ
ミ
グ
ラ
ス
で
煮
込
ん
だ

ボ
ロ
ネ
ー
ゼ

カ
マ
ン
ベ
ー
ル
チ
ー
ズ
が
豊
か
に
香
る

カ
ル
ボ
ナ
ー
ラ

辛
味
の
効
い
た
ト
マ
ト
ソ
ー
ス
が
奥
深
い

な
す
と
ひ
き
肉

と
ろ
〜
り
な
め
ら
か
な
ソ
ー
ス
で
味
わ
う

た
ら
こ
ク
リ
ー
ム

冷
製
ト
マ
ト

ラ
イ
ト
タ
イ
プ

グ
リ
ー
ン

中
華

た
ま
ね
ぎ
フ
レ
ン
チ

焙
煎
香
り
ご
ま

黒
酢
と
黒
ご
ま

ピ
ク
ル
ス

た
ま
ね
ぎ

イ
タ
リ
ア
ン

し
ょ
う
が

ク
リ
ー
ミ
ィ

梅
し
そ

バ
ル
サ
ミ
コ
し
ょ
う
ゆ

か
ん
き
つ
風
味

フ
ラ
イ
ド
チ
キ
ン
ベ
ー
ス

生
姜
&
し
ょ
う
ゆ

フ
ラ
イ
ド
チ
キ
ン
ベ
ー
ス

レ
モ
ン
&
ハ
ー
ブ

フ
ラ
イ
ド
チ
キ
ン
ベ
ー
ス

豆
板
醤
&
唐
辛
子

オ
ニ
オ
ン
粒
マ
ス
タ
ー
ド

パ
ス
タ
ソ
ー
ス

オ
ニ
オ
ン
テ
ィ
ー

ビ
ュ
ー
テ
ィ

ミ
ル
ク
ジ
ャ
ム

オ
ニ
オ
ン
テ
ィ
ー

リ
ラ
ッ
ク
ス

オ
ニ
オ
ン
テ
ィ
ー

ウ
ォ
ー
ミ
ン
グ

NEW

NEW

TOPICS 商品ラインナップ

「ピエトロドレッシング黒酢と黒ごま」
を新発売

食 品 事 業

今年3月に発売した「ピエトロドレッシング黒酢と黒ごま」は、
当社のブランド戦略である“健康”と“おいしさ”をテーマに開
発しました。
健康食材として、すっかり定着した“黒酢”と“黒ごま”を、味

の決め手である国産の“玉ねぎ”の旨味と合わせることによっ
て、まろやかな酸味とすっきりした口当たりのドレッシングが出来
上がりました。
また、味のバランスを調整しながら、油分の配合量を極力少
なくし、カロリー控えめに仕上げました。（1食15g当り＝30kcal）

「ピエトロ コドモシェフ」を開催

食 育 活 動

当社の食育活動の一つとして、今年4月に子供たちに“食べ
ることの大切さ”“料理することの楽しさ”を体験してもらうイベ
ント「ピエトロ コドモシェフ」を福岡市で開催しました。
子供たちと一緒に“旬の野菜を使ったメニュー”を考え、子供

たちが考えたネーミングでレストラン（実施店舗限定）にてメニュ
ー化しました。
今後も当社では、全ての子供たちが健やかに育ってほしいと

いう願いを込めて、食育活動に取り組んでいきます。

ひじきと豚しゃぶのサラダ

連結決算の状況

連結貸借対照表（要旨） （単位：千円）

科 目
第23期

（平成20年3月31日現在）
第24期

（平成21年3月31日現在）

〈資産の部〉

流動資産

現金及び預金

預け金

売掛金

たな卸資産

製品

仕掛品

原材料及び貯蔵品

繰延税金資産

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具、器具及び備品

土地

リース資産

建設仮勘定

無形固定資産

投資その他の資産

投資有価証券

敷金及び保証金

繰延税金資産

その他

貸倒引当金

資産合計

連結損益計算書（要旨） （単位：千円）

科 目

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税金等調整前当期純利益又は
税金等調整前当期純損失（△）

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

当期純利益又は当期純損失（△）

連結キャッシュ・フロー計算書（要旨） （単位：千円）

科 目

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

（単位：千円）

科 目

〈負債の部〉

流動負債

買掛金

短期借入金

１年以内返済予定の長期借入金

未払法人税等

賞与引当金

その他

固定負債

長期借入金

長期預り敷金

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

その他

負債合計

〈純資産の部〉

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

為替換算調整勘定

純資産合計

負債・純資産合計

1,948,642

757,444

70,320

856,730

－

49,216

1,791

98,566

66,732

64,230

△16,390

5,109,039

3,869,237

1,767,491

69,320

57,637

1,968,498

5,664

624

6,942

1,232,859

48,240

718,362

181,824

371,111

△86,680

7,057,681

1,980,410

783,065

66,672

886,012

147,485

－

－

－

40,145

81,159

△24,130

5,688,520

4,183,041

2,041,014

94,151

109,307

1,938,568

－

－

8,617

1,496,861

63,110

743,987

308,886

394,736

△13,860

7,668,931

第23期
（平成20年3月31日現在）

第24期
（平成21年3月31日現在）

3,042,046

428,618

1,500,000

538,524

14,398

52,527

507,978

1,616,730

1,098,588

98,967

59,288

326,122

33,764

4,658,776

2,460,614

474,400

516,922

1,469,576

△284

△61,709

△747

△60,962

2,398,904

7,057,681

2,962,365

445,229

1,500,000

499,616

9,528

54,911

453,080

1,774,463

1,267,112

112,535

46,580

307,745

40,490

4,736,829

2,971,875

474,400

516,922

1,980,837

△284

△39,773

121

△39,895

2,932,101

7,668,931

第23期
平成19年4月 1日から（平成20年3月31日まで）

第24期
平成20年4月 1日から（平成21年3月31日まで）

8,651,578

4,042,265

4,609,312

4,468,322

140,989

7,781

50,094

98,675

－

414,523

△315,847

10,480

101,064

△427,391

8,971,454

4,041,671

4,929,783

4,388,970

540,812

9,786

67,221

483,377

10,131

199,712

293,796

6,703

26,087

261,005

第23期
平成19年4月 1日から（平成20年3月31日まで）

第24期
平成20年4月 1日から（平成21年3月31日まで）

383,792

△136,885

△255,881

△10,608

△19,582

772,503

752,920

740,271

△157,415

△877,698

△1,185

△296,028

1,068,531

772,503

連結株主資本等変動計算書（要旨） （単位：千円）

科 目

株主資本
資本金
前期末残高
当期末残高
資本剰余金
前期末残高
当期末残高
利益剰余金
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
当期変動額合計
当期末残高
自己株式
前期末残高
当期末残高
株主資本合計
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
当期変動額合計
当期末残高

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金
前期末残高
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高
為替換算調整勘定
前期末残高
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高
評価・換算差額等合計
前期末残高
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高

純資産合計
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高

第23期
平成19年4月 1日から（平成20年3月31日まで）

第24期
平成20年4月 1日から（平成21年3月31日まで）

474,400
474,400

516,922
516,922

1,980,837

△83,869
△427,391
△511,261
1,469,576

△284
△284

2,971,875

△83,869
△427,391
△511,261
2,460,614

121

△869
△869
△747

△39,895

△21,066
△21,066
△60,962

△39,773

△21,935
△21,935
△61,709

2,932,101

△83,869
△427,391
△21,935
△533,197
2,398,904

474,400
474,400

516,922
516,922

1,798,110

△78,278
261,005
182,727

1,980,837

△284
△284

2,789,148

△78,278
261,005
182,727

2,971,875

8,312

△8,190
△8,190

121

△37,626

△2,268
△2,268
△39,895

△29,314

△10,459
△10,459
△39,773

2,759,834

△78,278
261,005
△10,459
172,267

2,932,101

単体決算の状況 会社概要・株式状況

48.85 ％  2,731,518 株

個人その他

42.60 ％  2,382,250 株

その他の法人

8.34 ％  466,300 株

金融機関

0.19 ％  10,800 株

外国人

0.02 ％  762 株

金融商品取引業者

会社概要
（平成21年3月31日現在）

役員
（平成21年6月23日現在）

株式の状況
（平成21年3月31日現在）

所有者別株式分布状況
（平成21年3月31日現在）

社　名

英訳名

創　業

会社設立

資本金

従業員数

事業内容

株式会社ピエトロ

PIETRO  Co.,Ltd.

昭和55年12月9日

昭和60年7月29日

4億7440万円

従業員数 176 名

パート・アルバイト 383 名

（1日7.5時間換算の平均雇用人員）

食品事業

レストラン事業

その他の事業（本社ビル等の賃貸）

発行可能株式総数

発行済株式総数

株主数

大株主

18,000,000 株

5,591,630 株

12,542 名

持株数（株）

株式会社ムラタ

日清オイリオグループ株式会社

村田邦彦

西川啓子

株式会社西日本シティ銀行

1,143,550

1,120,000

380,050

374,580

203,000

20.45

20.03

6.79

6.69

3.63

出資比率（％）

代表取締役社長

常務取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

常勤監査役

監査役

監査役

村田 邦彦

高橋 泰行

西川 啓子

大関 正直

池田 邦雄

上野 光典

臼杵 昭子

藤野 軍次

宮川 慎一

井上 正人

田中 良明

岩本 滋昌

株主名

貸借対照表（要旨） （単位：千円）

科 目

〈資産の部〉

流動資産

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

資産合計

〈負債の部〉

流動負債

固定負債

負債合計

〈純資産の部〉

株主資本

評価・換算差額等

純資産合計

負債・純資産合計

損益計算書（要旨） （単位：千円）

科 目

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△）

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

当期純利益又は当期純損失（△）

執行役員営業本部副本部長
兼営業企画部長

（レストラン事業部担当）

（製造部担当）

（執行役員管理本部長）

第23期
（平成20年3月31日現在）

第24期
（平成21年3月31日現在）

1,798,708

5,517,709

3,869,237

6,907

1,641,564

7,316,418

3,024,957

1,617,574

4,642,531

2,674,633

△747

2,673,886

7,316,418

1,779,110

6,100,667

4,182,978

8,582

1,909,106

7,879,777

2,939,218

1,775,308

4,714,527

3,165,128

121

3,165,250

7,879,777

第23期
平成19年4月 1日から（平成20年3月31日まで）

第24期
平成20年4月 1日から（平成21年3月31日まで）

8,528,062

4,043,338

4,484,724

4,324,232

160,491

4,714

50,094

115,111

－

414,523

△299,411

5,600

101,612

△406,624

8,828,698

4,041,418

4,787,279

4,226,670

560,608

4,632

62,813

502,428

10,131

384,671

127,888

5,000

20,454

102,434

株主資本等変動計算書（要旨） （単位：千円）

科 目

株主資本
資本金
前期末残高
当期末残高
資本剰余金
資本準備金
前期末残高
当期末残高
資本剰余金合計
前期末残高
当期末残高

利益剰余金
利益準備金
前期末残高
当期末残高
その他利益剰余金
別途積立金
前期末残高
当期変動額
別途積立金の積立
当期変動額合計
当期末残高
繰越利益剰余金
前期末残高
当期変動額
別途積立金の積立
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
当期変動額合計
当期末残高

利益剰余金合計
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
当期変動額合計
当期末残高

自己株式
前期末残高
当期末残高
株主資本合計
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
当期変動額合計
当期末残高

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金
前期末残高
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高
評価・換算差額等合計
前期末残高
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高

純資産合計
前期末残高
当期変動額
剰余金の配当
当期純利益又は当期純損失（△）
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期変動額合計
当期末残高

第23期
平成19年4月 1日から（平成20年3月31日まで）

第24期
平成20年4月 1日から（平成21年3月31日まで）

474,400
474,400

516,922
516,922

516,922
516,922

8,150
8,150

1,884,000

－
－

1,884,000

281,940

－
△83,869
△406,624
△490,494
△208,554

2,174,090

△83,869
△406,624
△490,494
1,683,595

△284
△284

3,165,128

△83,869
△406,624
△490,494
2,674,633

121

△869
△869
△747

121

△869
△869
△747

3,165,250

△83,869
△406,624
△869

△491,363
2,673,886

474,400
474,400

516,922
516,922

516,922
516,922

8,150
8,150

1,684,000

200,000
200,000

1,884,000

457,784

△200,000
△78,278
102,434
△175,843

281,940

2,149,934

△78,278
102,434
24,156

2,174,090

△284
△284

3,140,972

△78,278
102,434
24,156

3,165,128

8,312

△8,190
△8,190

121

8,312

△8,190
△8,190

121

3,149,284

△78,278
102,434
△8,190
15,965

3,165,250

(                                            )